
 

 
Rada 

Rada Chorągwi 
Zachodniopomorskiej ZHP

 

Uchwała Rady Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP nr 6/2019  

z dnia 4 września 2019r.  

w sprawie trybu składania przez komendę hufca wniosku o i jednostek podrzędnych 

udzielenie ulgi wszystkim członkom ZHP z przydziałem służbowym do hufca 

 

Rada Chorągwi  Zachodniopomorskiej ZHP, działając na podstawie § 11 – § 13 Uchwały 

nr 14/XL Rady naczelnej ZHP z dnia 17 czerwca 2018r. w sprawie zasad ustalania 

wysokości, zbierania i podziału podstawowej składki członkowskiej, a także zasad 

udzielania ulg i zwolnień, uchwala, co następuje: 

 

1. Wprowadza się jednolity dla wszystkich hufców Chorągwi Zachodniopomorskiej 

ZHP wzór „Wniosku Komendy Hufca …… w sprawie udzielenia ulgi w miesięcznej 

składce członkowskiej dla wszystkich członków ZHP z przydziałem służbowym 

do hufca ….. i jednostek podrzędnych na …… rok” (załącznik Nr 1 do uchwały). 

2. W celu dochowania terminu podjęcia uchwały Rady Chorągwi w sprawie 

udzielenia przedmiotowej ulgi, ustalonego w pkt 13 Uchwały nr 14/XL Rady 

naczelnej ZHP z dnia 17 czerwca 2018r., wnioski wymienione w pkt 1 Komendy 

Hufców składają nie później niż do dnia 21 września roku poprzedzającego rok 

składkowy. 

3. Złożenie wniosku o udzielenie przedmiotowej ulgi nie jest jednoznaczne z jej 

otrzymaniem. 

4. Decyzję o udzieleniu ulgi wszystkim członkom ZHP z przydziałem służbowym do 

wnioskującego hufca i jego jednostek podrzędnych, Rada podejmuje w trybie 

uchwały. 

5. Zobowiązuje się Komendantów i Skarbników Hufców do rzetelnego 

przygotowywania wniosków, o których mowa w pkt uchwały. 

6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                             hm Mirosław Namiotko 

 

                                                                                   Przewodniczący  

Rady Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP 

 

UZASADNIENIE 



 

Rada Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP opracowała jednolity wzór „Wniosku 

Komendy Hufca …… w sprawie udzielenia ulgi w miesięcznej składce członkowskiej 

dla wszystkich członków ZHP z przydziałem służbowym do hufca ….. i jednostek 

podrzędnych na …… rok”.  

Stosowanie jednolitego wzoru w zakresie wnioskowania o przedmiotową ulgę 

przyspieszy pracę Rady w zakresie rozpatrywania wniosków dotyczących ulg w 

składkach członkowskich.  

Określony w pkt 2 uchwały termin składania wniosków jest niezbędny w celu 

udzielenia przez Radę wnioskowanych ulg zgodnie z przepisami pkt 13 Uchwały                    

nr 14/XL Rady naczelnej ZHP z dnia 17 czerwca 2018r., tj. do 30 września roku 

poprzedzającego rok składkowy.  

We wniosku, należy wskazać źródła finansowania działalności hufca 

zabezpieczające kwotę wnioskowanej ulgi. Źródłami tymi nie mogą być środki 

publiczne (pochodzące z dotacji), składki zadaniowe ani środki z 1%. Dopuszczalne 

źródła to np. środki pochodzące z wynajmu baz harcerskich, udostępniania 

pomieszczeń, darowizn, itp. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załącznik Nr 1  



 

do uchwały Rady Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP nr 6/2019 z dnia 4 września 2019r.  

 

 

………………………………………………….. 
                                                                                                          (miejscowość i data) 

 

 

Rada Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP 

                                                            Ul. Ogińskiego 15 

                                                          71-431 Szczecin 

 

 

 

 

Wniosek Komendy Hufca …………………………..…… z dnia ...................... 
w sprawie udzielenia ulgi w miesięcznej składce członkowskiej dla wszystkich 

członków ZHP z przydziałem służbowym do Hufca ………….. i jednostek podrzędnych  
na rok ……………… 

 
 
 
Komenda Hufca ..............................................., działając na podstawie 
punktu 11 uchwały Rady Naczelnej ZHP nr 14/XL Rady Naczelnej ZHP  z dnia 17 
czerwca 2018r. w sprawie zasad ustalania wysokości, zbierania i podziału 
podstawowej składki członkowskiej oraz trybu jej rozliczania a także zasad 
udzielania ulg i zwolnień wnioskuje o: 
 
1. obniżenie w 2020r. miesięcznej składki członkowskiej dla wszystkich członków 

ZHP z przydziałem służbowym do Hufca ………….. i jednostek podrzędnych, w 
części należnej hufcowi z kwoty 2,50 zł do kwoty ………….. zł; 

2. obniżenie w 2020r. miesięcznej składki członkowskiej dla wszystkich członków 
ZHP z przydziałem służbowym do Hufca ………….. i jednostek podrzędnych, w 
części należnej podstawowym jednostkom organizacyjnym z kwoty 2,50 zł do 
kwoty ………….. zł; 

3. po otrzymaniu zgody na zastosowanie wnioskowanej ulgi, miesięczna składka 
członkowska dla wszystkich członków ZHP z przydziałem służbowym do Hufca 
………….. i jednostek podrzędnych, w roku ……………………… ukształtuje się w 
wysokości ……………………. zł. 

 
 

 

Uzasadnienie: 

Komenda Hufca ……………………………… szacuje, że skutek finansowy udzielenia 

wnioskowanej ulgi kształtuje się w wysokości ……………………………… zł rocznie. 

 

 

Wyliczenie skutku:  

 



 

………………………… x ……………………………… zł x 12 m-cy = …………………………………… zł 
Liczba członków ZHP 

z przydziałem do 
Hufca ………… i 

jednostek 
podrzędnych wg 
stanu na dzień 1 
września 2019r. 

(dane z ewidencji 
ZHP) 

 Miesięczna kwota 
wnioskowanej ulgi na 

1 osobę 
 

   Kwota rocznego skutku 
udzielenia wnioskowanej 

ulgi 

 

Źródła sfinansowania działalności hufca i jednostek podrzędnych w przypadku 

udzielenia ulgi stanowią: 

- ……………………… zł - ……………………………………………………………………………………………………… 
     (kwota)                                            (nazwa źródła finansowania) 

- ……………………… zł - ……………………………………………………………………………………………………… 
      (kwota)                                            (nazwa źródła finansowania) 

- ……………………… zł - ……………………………………………………………………………………………………… 
      (kwota)                                            (nazwa źródła finansowania) 

- ……………………… zł - ……………………………………………………………………………………………………… 
      (kwota)                                            (nazwa źródła finansowania) 

- ……………………… zł - ……………………………………………………………………………………………………… 
      (kwota)                                            (nazwa źródła finansowania) 

 

Inne informacje uzasadniające udzielenie wnioskowanej ulgi 

…………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………..  

……………………………………………………………………………………………………………………………………..  

……………………………………………………………………………………………………………………………………..  

……………………………………………………………………………………………………………………………………..  

……………………………………………………………………………………………………………………………………..  

  

 

Podpisy członków Komendy Hufca …………………… 

1. ………………………………………………………………………………… 

2. ………………………………………………………………………………… 

3. ………………………………………………………………………………… 

4. ………………………………………………………………………………… 

5. ………………………………………………………………………………… 

6. ………………………………………………………………………………… 

7. ………………………………………………………………………………… 


